



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 20.12.2017

№ 995

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 960
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края
«Информационное общество Кубани»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 19 декабря 2016 года № 3515-КЗ «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 960 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Информационное общество Кубани» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 20.12.2014 № 995

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 960
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края
«Информационное общество Кубани»**

1. В пункте 3 слова «С.А. Алтухова» заменить словами «В.А. Швеца».
2. В приложении:

1) в паспорте государственной программы Краснодарского края «Информационное общество Кубани»:

позицию «Перечень целевых показателей государственной программы» дополнить абзацами следующего содержания:

«количество обращений заявителей за получением государственных и муниципальных услуг в МФЦ Краснодарского края

обеспеченность исполнительных органов государственной власти Краснодарского края электронным документооборотом»;

позицию «Объемы и источники финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования государственной программы за счет всех источников составляет 5 606 026,4 тыс. рублей, 13 510,0* тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 25 925,2 тыс. рублей, средства краевого бюджета – 5 580 101,2 тыс. рублей, 13 510,0* тыс. рублей»;

2) в таблице № 1 раздела 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации государственной программы» пункт 11 изложить в следующей редакции:

«

11	Количество обращений заявителей за получением государственных и муниципальных услуг в МФЦ Краснодарского края	тыс. чел.	3	–	–	5 317,4	5 317,4	5 317,4	5 317,4	5 317,4
----	---	-----------	---	---	---	---------	---------	---------	---------	---------

»;

3) в таблице № 2 раздела 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм и основных мероприятий государственной программы»:

в разделе 1 «Цель 1. Формирование эффективной системы государственного управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий»:

в пункте 1.2.1:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «18 139,0» заменить цифрами «35 088,0»;

в строке «2019» в графах 5, 7 цифры «20 260,0» заменить цифрами «35 088,0»;

в строке «2020» в графах 5, 7 цифры «20 260,0» заменить цифрами «35 088,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «179 944,0» заменить цифрами «226 549,0»;

в пункте 1.2.2:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «42 000,0» заменить цифрами «45 500,0»;

в строке «2019» в графах 5, 7 цифры «42 000,0» заменить цифрами «45 500,0»;

в строке «2020» в графах 5, 7 цифры «42 000,0» заменить цифрами «45 500,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «254 998,0» заменить цифрами «265 498,0»;

в пункте 1.2.3:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «32 958,4» заменить цифрами «33 500,0»;

в строке «2019» в графах 5, 7 цифры «32 938,4» заменить цифрами «33 500,0»;

в строке «2020» в графах 5, 7 цифры «32 938,4» заменить цифрами «33 500,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «195 385,4» заменить цифрами «197 050,2»;

в пункте 1.2.4:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «2 200,0» заменить цифрами «3 000,0»;

в строке «2019» в графах 5, 7 цифры «2 200,0» заменить цифрами «3 000,0»;

в строке «2020» в графах 5, 7 цифры «2 200,0» заменить цифрами «3 000,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «13 136,0» заменить цифрами «15 536,0»;

в пункте 1.3.2:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «4 000,0» заменить цифрами «5 340,0»;

в строке «2019» в графах 5, 7 цифры «4 000,0» заменить цифрами

«5 340,0»;

в строке «2020» в графах 5, 7 цифры «4 000,0» заменить цифрами «5 340,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «25 313,6» заменить цифрами «29 333,6»;

в пункте 1.3.5:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «0,0» заменить цифрами «500,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «4 767,2» заменить цифрами «5 267,2»;

в пункте 1.3.6:

в строке «2019» в графах 5, 7 цифры «13 300,0» заменить цифрами «13 800,0»;

в строке «2020» в графах 5, 7 цифры «13 300,0» заменить цифрами «13 800,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «76 048,5» заменить цифрами «77 048,5»;

в пункте 1.3.7:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «700,0» заменить цифрами «19 462,0»;

в строке «2019» в графах 5, 7 цифры «720,0» заменить цифрами «19 462,0»;

в строке «2020» в графах 5, 7 цифры «720,0» заменить цифрами «19 462,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «31 554,5» заменить цифрами «87 800,5»;

в пункте 1.3.8:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «530,0» заменить цифрами «5 000,0»;

в строке «2019» в графах 5, 7 цифры «530,0» заменить цифрами «5 000,0»;

в строке «2020» в графах 5, 7 цифры «530,0» заменить цифрами «5 000,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «12 001,9» заменить цифрами «25 411,9»;

в пункте 1.3.11:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «12 666,8» заменить цифрами «14 000,0»;

в строке «2019» в графах 5, 7 цифры «3 000,0» заменить цифрами «14 000,0»;

в строке «2020» в графах 5, 7 цифры «3 000,0» заменить цифрами «14 000,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «77 000,0» заменить цифрами «100 333,2»;

пункты 1.3.12, 1.3.13 изложить в следующей редакции:

«		1.3.12		Развитие, модернизация и эксплуатация сетевого справочника телефонного узла исполнительных органов государственной власти Краснодарского края (далее – ССТУ)	2017	500,0	–	500,0	–	–	поддержание работоспособности системы ССТУ – 100%	департамент информатизации и связи Краснодарского края
					2018	500,0	–	500,0	–	–		
					2019	500,0	–	500,0	–	–		
					2020	500,0	–	500,0	–	–		
					2021	–	–	–	–	–		
					всего	2 000,0	–	2 000,0	–	–		
»;		1.3.13		Создание, модернизация, развитие и эксплуатация единой информационной системы кадрового учета администрации Краснодарского края и органов исполнительной власти Краснодарского края (далее – ЕИСКУ)	2017	1 500,0	–	1 500,0	–	–	обследование всех исполнительных органов государственной власти Краснодарского края, проектирование архитектуры ЕИСКУ – 100%	департамент информатизации и связи Краснодарского края
					2018	1 500,0	–	1 500,0	–	–		
					2019	1 500,0	–	1 500,0	–	–	внедрение и развитие ЕИСКУ в администрации Краснодарского края и в органах исполнительной власти Краснодарского края – 100%	
					2020	1 500,0	–	1 500,0	–	–		
					2021	–	–	–	–	–		
					всего	6 000,0	–	6 000,0	–	–	сопровождение и поддержка работоспособности ЕИСКУ (по годам) – 100%	

в позиции «Итого по разделу 1»:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «129 804,2» заменить цифрами «180 000,0»;

в строке «2019» в графах 5, 7 цифры «122 258,4» заменить цифрами «180 000,0»;

в строке «2020» в графах 5, 7 цифры «122 258,4» заменить цифрами «180 000,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «959 042,1» заменить цифрами «1 124 721,1»;

в разделе 2 «Цель 2. Обеспечение взаимодействия граждан и организаций с исполнительными органами государственной власти Краснодарского края на основе информационных и телекоммуникационных технологий»:

в пункте 2.1.1:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «500,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в строке «2019» в графах 5, 7 цифры «500,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в строке «2020» в графах 5, 7 цифры «500,0» заменить цифрами «1 000,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «4 000,0» заменить цифрами «5 500,0»;

в пункте 2.2.2:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «22 506,7» заменить цифрами «25 956,7»;

в строке «2019» в графах 5, 7 цифры «13 800,0» заменить цифрами «25 956,7»;

в строке «2020» в графах 5, 7 цифры «13 800,0» заменить цифрами «25 956,7»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «96 896,2» заменить цифрами «124 659,6»;

в пункте 2.2.3:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «20 502,0» заменить цифрами «1 400 000,0»;

в строке «2019» в графах 5, 7 цифры «20 502,0» заменить цифрами «1 400 000,0»;

в строке «2020» в графах 5, 7 цифры «20 502,0» заменить цифрами «1 400 000,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «150 934,3» заменить цифрами «4 289 428,3»;

в позиции «Итого по разделу 2»:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «45 608,7» заменить цифрами «1 429 056,7»;

в строке «2019» в графах 5, 7 цифры «36 902,0» заменить цифрами «1 429 056,7»;

в строке «2020» в графах 5, 7 цифры «36 902,0» заменить цифрами «1 429 056,7»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «313 547,9» заменить цифрами «4 481 305,3»;

в строке «всего» в графе 7 цифры «287 622,7» заменить цифрами «4 455 380,1»;

в позиции «Всего по государственной программе»:

в строке «2018» в графах 5, 7 цифры «175 412,9» заменить цифрами «1 609 056,7»;

в строке «2019» в графах 5, 7 цифры «159 160,4» заменить цифрами «1 609 056,7»;

в строке «2020» в графах 5, 7 цифры «159 160,4» заменить цифрами «1 609 056,7»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «1 272 590,0» заменить цифрами

«5 606 026,4»;

в строке «всего» в графе 7 цифры «1 246 664,8» заменить цифрами «5 580 101,2»;

4) в таблице № 3 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

в строке «2018» в графах 2, 4 цифры «175 412,9» заменить цифрами «1 609 056,7»;

в строке «2019» в графах 2, 4 цифры «159 160,4» заменить цифрами «1 609 056,7»;

в строке «2020» в графах 2, 4 цифры «159 160,4» заменить цифрами «1 609 056,7»;

в строке «Всего по государственной программе» в графе 2 цифры «1 272 590,0» заменить цифрами «5 606 026,4», в графе 4 цифры «1 246 664,8» заменить цифрами «5 580 101,2».

Руководитель департамента
информатизации и связи
Краснодарского края



Е.В. ЮШКОВ